
Arbejdsskadestyrelsen og deres arbejde (eller mangel på samme)

Jeg sad i dag torsdag den 9/8 – 2012 og lyttede til Socialministeren retfærdiggøre det store 
arbejde som Socialministeren havde gjort for de mennesker der blev ramt af psykiske sygdomme.

Og at den tidligere regering intet havde gjort for at nedbringe den enkelte der ikke kunne tage 
vare for eget liv. Og det er da helt i den rette ånd.

Men efter at have været en del af det system som socialministeren og beskæftigelsesministeren 
står på mål for – må jeg sige at netop i driver flere og flere ud i den psykiske ubalance.

Arbejdsskadestyrelsen er i dag et uvildigt organ – der varetager ca. 55.000 arbejdsskader om året 
og ca. 6000 private sager (Herunder forsikrings henvendelser)

Hvis man er skadeslidt og ender i arbejdsskadestyrelsens uendelige labyrint – er første 
henvendelse fra dem en information om at sagsbehandlingstiden udgør 6 måneder. (minimum)
det tager jo så lige 3 mdr. at få brevet fra forsikringen har sendt det til arbejdsskadestyrelsen – til 
skadeslidte modtager ovenstående svar fra arbejdsskadestyrelsen.

Jeg stiller mig som betaler af dette system og som borger mig fuldstændig uforstående. Hvordan 
kan man tillade sig at påtage sig et betalt job ( i dette tilfælde fra en forsikring, hvor man driver en 
forretning på ca. 9500 kr.) og kaste skadeslidte ud i en uvished på minimum 9 mdr. svartid til 
beregning af en mén grad.

Jeg forventer at arbejdsskader tager samme tid at beregne.

Det betyder at skadeslidte (hvis denne ikke har en forsikring mod tab af erhvervsevne) skal gå ned 
i løn – miste arbejdet – gå psykisk ned. Man har store udgifter til behandling og bare det at komme 
tilbage til livet.

Det må da være det første som ministeren falder over – hvordan kan man i en styrelse være så 
inkompetente at tilbyde private, uvildige vurderinger bare fordi det giver kroner i kassen. Når man 
ikke på nogen måde kan leve op til en bare anstændig svartid.

Jeg er rystet i en grad jeg aldrig nogen sinde havde forestillet mig. I sin tid blev arbejdsskade 
styrelsen pålagt at lade alle de sager gå om som de havde vurderet forkert – nu kan samme 
styrelse tillade sig at drive gæk med borgernes førlighed og fremtid.

Jeg ved ikke om man indkalkulerer at folk dør i mellemtiden?

Jeg vil indstille til socialministeren at hun kontakter beskæftigelsesministeren og beder 
vedkommende om at forklarer hvordan man som offentlig forvaltning kan leve med dagligt at 
ødelægge borgerne i dette land.
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Mon det ikke var på tide at sende en konsulent ind og se på de arbejdsgange som der anvendes i 
arbejdsskadestyrelsen. For ledelse er da set udefra en mangelvare. Umiddelbart skulle man mene 
at bevillingen til dette organ skulle fordobles – således man kunne ansætte de mennesker der er 
behov for. Men desværre drejer det sig jo nok ikke om hænder – men de hænder der ikke får 
noget fra hånden.

Jeg undrer mig samtidig over at arbejdsskadestyrelsen ligger under beskæftigelsesministeriet og 
ikke socialministeriet – med det - gå på mod - vores socialminister har. 

Jeg er bekendt med rigtig mange der er blevet ødelagt af de svartider i tilbyder – det er 
usmageligt.

Og lad nu være med at give alle andre skylden – nu er det jer der har ansvaret og pligten til at gøre 
det om.

Jeg forventer et sagligt svar der kan anvendes i den fremtidige dialog – for jeg vil have medierne til 
at tage dette op. 


